
Texas A/S - Knullen 2 - DK-5260 Odense S – Denmark 
                         ________________________________________________________ 
  
 

TEXAS  
MOTOR POWER LINE 

INTERNETOVÝ NÁVOD 

 500 B, TG 510 
 
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   
 
 

CZ: NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 
 
Dovozce a distributor:  
 
 
 
 
Verze návodu 20010/1 
Copyright a autorská práva k p řekladu : GLOBAL ENTERPRISES LTD., spol. s r.o. Vizovice. 
Kopírovat bez souhlasu firmy GLOBAL ENTERPRISES LTD., zakázáno . 



 - 3 - 

 
UPOZORNĚNÍ. 

 
*  Vždy čtěte přiložený návod před zprovozněním motoru. 
* vždy vypněte motor před naplněním benzínu a oleje. 
* vždy řádně očistěte motor v případě polití benzínem 
* používejte motor v dostatečné vzdálenosti od hořlavin. 
* výfukové plyny jsou nebezpečné, používejte motor jen venku nebo v dobře větraných prostorách. 
* vyvarujte se kontaktu s rotujícími částmi motoru a horkých částí výfuku 
* nepoužívejte motor po požití alkoholu a drog. Používejte ochranné prostředky  
 
1. Obsah 
Vyobrazení str.      3 
2. kompletace      12 
3. výměna oleje     12 
4. pohonná směs     12 
5. vzduchový filtr     13 
6. Startování - návod     13 
  - elektro       14 
7. Vypnutí motoru     14 
8. Provoz       14 
9. Zapalovací svíčky     15 
10. Údržba       15 
11. Technické specifikace    16 
  
2. Kompletace motoru 
1. Upevněte řádně motor na základu. 
2. Ujistěte se zda je hřídel motoru v rovině s poháněnou částí. 
3. Výměna oleje 
Používejte správný olej pro roční sezónu 
Do 20° C    SAE 30  
 10-20° C   SAE 30  
 pod 10 °C   SAE 10W - 30 
OIL CAPACITY 
• Vždy kontrolujte úroveň oleje v horizontální pozici a to bez zašroubování měrky. Nenaklánějte stroj nad 
45 st, jinak může dojít k vytečení oleje z motoru. 
  
Množství nápln ě TG500B 0.6 l 
Olej vyměňujte v intervalech dle návodu. 
1. Nechte motor běžet 5 minut až se  olej ohřeje a výměna bude díky zvýšené tekutosti jednodušší.  
2. Po 5 minutách motor vypněte, odšroubujte výpustní ventil a nechte olej vytéct do připravené nádoby.  
3. poté zašroubujte měrku a nalijte nový olej. 
 
Starý vyjetý olej zlikvidujte jen recyklací na k to mu ur čeném míst ě. 
 
4. Pohonná sm ěs 
FUELPoužívejte je bezolovnatý benzín 95. 
Nikdy nepřelijte benzinovou nádržku. Na nádržce je ukazatel ukazující množství zbývajícího  
paliva. Obrázek 10 na straně 5 
  
 5. Vzduchový filtr 
AIR FILTER 
Pravidelně prohlédněte a vyčistěte vzduchový filtr. Jestliže filtr nebude delší dobu vyčistěn může to mít 
negativní vliv na chod motoru. 
1. Odšroubujte šroub (1), který upevňuje krytku (2) a sejmete kryt. 
2. Před sejmutím krytu očistěte okolí krytu,aby se nečistota nedostala do karburátoru. 



 - 4 - 

3. Vyjměte filtr a prohlédněte ho. 
4. Očistěte filtr v benzínu nebo petroleji a nechte vyschnout.  
5. Očistěte držák filtru (3) 
6.  Nalijte nový olej až po měrku(4). 
7.  Znovu nasaďte kryt a přišroubujte 
8.   Dbejte na to, aby byly všechny díly správně sestaveny dle vyobrazení 12-17 
9.   V případě papírového filtru čistěte následujícím způsobem: 
10. Odšroubujte matici krytu vzduchového filtru a sejměte kryt 
11. Vyjměte filtr a prohlédněte ho, ujistěte se, aby se špína nedostala do karburátoru 
12  Ujistěte se zda není filtr protržený, jestliže ano vyměňte za nový 
13  Odstraňte prach z filtru oklepáním nebo profouknutím 
14  znovu nasaďte. 
15  Ujistěte se , aby díly byly nasazeny správně dle vyobrazení 11, 12-17 
 1. křídlová matice  6. filtr 
            2.podložka   7. držák 
            3.těsnění   8.  víčko 
            4.kryt    9. pěnový filtr 

      5.matice             10. filtr 
16. Ucpaný či zanesený vzduchový filtr může způsobit nepravidelný chod motoru  
 

Složení   
1. spodní část nasávání vzduchového filtru obr. 12 
2. víčko nasávání. Je důležité, aby víčko bylo správně osazeno potlačením na  spodní část nasávání 

filtru obr. 13 nesmí tam být škvíra!!! 
3. Nasaďte držák filtru na víčko potlačením obr. 15 
4. Nasaďte filtr na držák. Nasaďte křídlovou matici a utáhněte. Obr. 16 
5. Nasaďte kryt, těsnění a podložku a utáhněte křídlovou maticí, obr.17 

 
6. Startování - Návod 
ROCE1. Odevřete nádržku benzínu. 
2. Pootočte sytič směrem vpravo(v případě zahřátého motoru toto už není potřeba). 
3. Nastavte přidání plynu úplně vlevo(plný plyn). 
4. Zapněte zapalování do ON polohy. 
5. Potáhněte pomalu startovací šňůru až ucítíte odpor a poté dlouze zatáhněte. 
6. Nikdy nepouštějte startovací šňůru samovolně zpět, vždy povolte a přidržujte rukou. 
7. Regulujte sytič podle chodu motoru až motor běží pravidelně vypněte. 
    Vyobrazení 1, 2, 4, 5, 6 na straně 3. 
   
7. Vypnutí motoru 
1. Uberte plyn na minimum a nechte motor chvíli běžet. 
2. Vypněte motor páčkou zapalování do polohy OFF. 
3. Vypněte přívod paliva do polohy OFF. 
    Vyobrazení  4, 5, 7 na straně 3. 
 
8. Provoz 
O1. Po naskočení motoru posuňte sytič postupně vpravo. 
2. Nastavte plyn na požadovanou rychlost.  
N9. Zapalovací sví čky 
P- Vyjměte kryt svíčky a očistěte případnou nečistotu kolem svíčky. 
- Vyšroubujte svíčku a očistěte drátěným kartáčem. 
- Změřte , popřípadě upravte odtrh na  0,7 – 0,8 mm 
- Opatrně zašroubujte svíčku zpět a nasaďte kryt 
10. Údržba 
- Pravidelně motor i stroj čistěte od prachu a nečistot.  
- Skladujte v přiměřeně suchém prostředí. 



 - 5 - 

- Dodržujte pravidla, uvedená   jednotlivých kapitolách tohoto návodu či dalších návodů, které jsou ke stroji 
přiloženy 
Účelem údržby je udržovat motor v co nejlepším stavu.  Opravy provád ějte vždy 
v autorizovaném centru. 
 

Interval 
 

díl 

vždy Po 20 hod. Po 50 hod. Po 100 hod. Po 200 hod. 

Utažení šroub ů X     
Prohlédnout a 
doplnit olej 

X     

Výměna oleje  X  X  
Vyčist ění a 
vým ěna olej. 
filtru 

 X 
vyčistit 

X 
vyčistit 

  

Kontrola 
vytékání oleje 

X     

Prohlídka 
vzduchového 
filtru 

X     

Čišt ění vzduch. 
filtru 

  X   

Čišt ění 
palivového 
filtru 

   X  

Kontrola 
palivového 
čerpadla 

   X  

Nastavení 
ventil ů 

     

     X 
      

 
11. Specifikace. 
Model TG500 
typ 4 dobý, vzduchem chlazený jednoválec 
Vrtání a délka taktu v mm 8 x 45 
Hodnota časování L 0,163 
Max výkon  kW(HP) / otáčky/min 3,6(4,9)/3600 
Okamžitý výkon kW(HP)/ otáčky/min 3,3(4,5)/3600 
Pohonná směs Bezolovnatý benzín  
Objem benzin. nádržky 3,6L 
Spotřeba benzínu(g/PS.h) 275 
Olej SAE30 
Objem olejové nádržky 0,6L 
Startování Mechanicky tahem 
Zapalovací svíčky Denso W20 EPRU 
Regulační systém mechanický 
Rozměry (D x Š x V), mm 305 x 365 x 335 
 Směr rotace motoru Po směru hod. ručiček  
Váha motoru kg 14 

 
 
 



 - 6 - 

 
Jan Kopřiva a Ing. Ludmila Dušková  
Jsou mediální partneři  
 
 
 
 
doporučují zahradní techniku TEXAS Dánsko, 
zahradní nářadí FERRARI Itálie. 
 
Jak odborně na škůdce poradí ve firmě   
 

 
 
 

 
Bubenské Nábřeží 9, PRAHA 

 
TEXAS – ANDREAS PETERSEN A/S DÁNSKO VYRÁBÍ A ZAJIŠŤUJE ŠIRKOU ŠKÁLU 

ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY  
 
 
 

MOTOROVÉ PILY, ZAHRADNÍ TRAKTORY,  TRAVNÍ SEKA ČKY, KŘOVINOŘEZY, 
ROTAVÁTORY  S BEZKONKUREN ČNÍM MNOŽSTVÍM  DOPL ŇKŮ,   ŠTÍPAČE NA DŘEVO, 
MOTOROVÉ KARTÁ ČE, TLAKOVÉ MY ČKY, A DALŠÍ PRODUKTY. VŠE VE VYSOKÉ 
FARMÁ ŘSKÉ KVALIT Ě.  
 

TECHNIKU TEXAS DÁNSKO DOVÁŽÍ VÝHRADN Ě NAŠE FIRMA. HLEDEJTE U SVÝCH 
PRODEJCŮ I DALŠÍ PRODUKTY NA ZAHRADU SE ZNA ČKOU TEXAS CZ, JAKO JSOU 
TLAKOVÉ LÁHVE NA POST ŘIK, NÁ ŘADÍ, ZAHRADNÍ POT ŘEBY A DALŠÍ, STEJNĚ JAKO 
MNOHO TYPŮ ZAHRADNÍCH N ŮŽEK  A PLOTOVÉ ZELENÉ STÍNOVKY FERRARI ITÁLIE. 
K NAHLÉDNUTÍ NA NAŠICH STRÁNKÁCH  NEBO NA  www.texas.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 - 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

 
 

 
 
 
 


